АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» мая 2020 г.

№ 59
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 08 июня 2007 года N 8 «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Игрим, администрация городского поселения Игрим,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 2 пункта 1.2 Приложения № 2 к Постановлению администрации городского поселения Игрим от 08 июня 2007 года N 8 «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях» изложить в следующей редакции «чрезвычайная ситуация - это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского

Т.А. Грудо
поселения Игрим